nisterio de Economía, Finanzas e Infraestructura, obrante a fojas 19/20 y vuelta y SLyT-GOB Nº 017/23, emitido 
por la Secretaría Legal y Técnica de la Gobernación, obrante a fojas 30;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1°.- INCREMÉNTASE en la suma total de PESOS CIENTO UN MILLONES  CUATROCIENTOS MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO ($ 101.400.844,00.-); el total de los recursos del Presupuesto 2023 con-
forme al detalle obrante en la Planilla Anexa al presente Artículo, y en la suma total de PESOS CUARENTA Y 
TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y OCHO ($ 43.459.138,00.-), las 
contribuciones figurativas, conforme a detalle obrante en la Planilla Anexa al presente Artículo, la cual forma 
parte integrante de la presente medida.-

Artículo 2º.- AMPLÍASE en la suma total de PESOS CIENTO UN MILLONES CUATROCIENTOS MIL OCHO-

[...]

en el Presupuesto 2023, el crédito de la JURISDICCIÓN; 
SAF; FUENTE DE FINANCIAMIENTO; CATEGORÍAS  PROGRAMÁTICAS e IPP, conforme  al detalle  obrante en 
las Planillas Anexas al presente Artículo, que forma parte integrante de la presente medida y en la suma de 
PESOS CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y OCHO 
($ 43.459.138,00.-), los gastos figurativos del crédito de la JURISDICCIÓN; SAF; FUENTE DE FINANCIAMIENTO; 
CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS e IPP, conforme al detalle obrante en la Planilla Anexa al presente Artículo, 
que forman parte del presente Decreto.-

Artículo 3º.- COMUNÍQUESE a la Honorable Cámara de Diputados conforme lo establecido en el artículo 11°

[...]

29.337.259) de nacionalidad argentina, nacido el día 10 de agosto de 1982, de estado civil soltero.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo 2° de la 
presente Resolución, se fijó en la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 
SETENTA CENTAVOS ($ 39.292,70).-

DAR POR CANCELADO en su totalidad el crédito Código IPZ104-045-137204, correspondiente a la unidad 
habitacional indicada en el artículo 2° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio, a favor del señor Federico

[...]

Apellido y Nombre, Fecha de Ingreso. N° C.U.I.L. Domicilio Nacionalidad; 
Que, atento a lo expuesto, la Razón Social Juan Oscar BARRIENTOS, ha infringido una norma importante de 
la Legislación, correspondiendo en consecuencia aplicar una multa equivalente a PESOS SESENTA Y NUEVE 
MIL QUINIENTOS con 00/100 ($ 69.500.00); por el menor afectado por la infracción, de acuerdo a lo estipula-
do y normado en el Anexo II Capítulo 2 art. 2 art. 34 Inc. “e”, del Pacto Federal del Trabajo (Ley Pcial. N° 2.506); 
Que, conforme a las facultades conferidas por el art. 46 de la Ley 2.450, de Procedimiento Administrativo en

[...]

52, de acuerdo a lo estipulado y normado en el Anexo II Capítulo 2, art. 4° Inc. 
“e”, del Pacto Federal del Trabajo (Ley Pcial. N° 2.560), conforme los considerandos de la presente.-ARTÍCULO 
2º: El monto total de la multa asciende a la suma de PESOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS con 00/100 
($ 69.500,00), la que deberá ser depositada a favor de este Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 
dentro de los tres (03) días hábiles a partir de su notificación, en la Casa Central del Banco Santa Cruz S.A. 
y/o Sucursales, Cuenta Corriente Multa 1-416135-7/0 – CBU N° 0860001101800041613572 (art.